DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO X N°080 1 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, N° 40-Centro-Orós/CE, co4ta as 	 c interessados que no dia 14 de maio de2018,às 08:001-IS, estaràabrindo licitação na moda] idade Pregão Presenciei N°2018.04.2701, objeto: contliIa çãcMøM$Â
prestação de serviços de conexão de link de internet (dedicado), para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Município de 0"(SÇCeD Qrr conforme anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público;de
ás 11:30h. Orós/Cli, 27 de abril de 2018. José ICleristou Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro.

*** *** *** 	 .\°
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cariüs - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cariús torna público o Pregão PrQncl NoR  brica
2018.04.23,01, para aquisição de gêneros alhnenticiosdestinados á composição da merenda escolar, junto à Secretaria de EducaçãodoMuniclpio dbÇarJ,,
com data de abertura para o dia 15 de maio de 2018, às 08:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, á Rua Raul Nogueira, s/ri, Esplanada. OS
poderá ser adquiridojunto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 08:00 ás 12:00h. Informações pelo fone (088) 35I'
1219. Cmiás-CE, 27 de abril de 2018. Reldembergue Possidônlo de Lacerda — Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N 059/2018 —
~—Central de Licitações. Data deAbertura: 15/05/2018, ás 09h, OBJETO: Registro de Preço paraFuturas eEventuaisAquisições de MEDICAMENTOS
ANTIMICROBIANOS (ANTIBIOTICOS), destinados ás unidades básicas de saúde do municipio. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.cejov.br, (ACESSE— LICITAÇOES) e à RuaViriato de Medeiros, N°1,250,4 0  andar. Pouca: (88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de Maio
de 2018. A Pregoeira — Isabel Cunha dos Santos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 022/2018-SECOMP
— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 22105/2018, às 14h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de
:nfra&rutura para ojardini filtrante dos Parques da Cidade e Pajeú, em Sobral-CE, Valordo Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sise: www.sobral.eeeov,

, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4-Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 27 deAbril de 2018. A COMISSÃO-
Edsoa Luis LopesAudrade—Presiejente.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura de São João do Jaguaribe — Aviso de Licitação — A CPI, comunica aos interessados que próximo dia 16 de maio de
2018, às 0911, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°27.04.02/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição
de Equipamentos e Material Permanente para atender as Necessidades da Secretaria de Assistência Social, deste Municilpio. O edital completo estará á
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climérmo Chaves. 307
- Centro - Salada Licitações. São João do Jaguaribe- CE, 27 de abril de 2018. José Carlos Chaves Monteiro-. Presidente da CPL.

"*o**
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.04.27.001-SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação em atendimento a Lei N° 8666193, torna público para conhecimento dos interessados
que está realizando Aquisição de material hidráulico, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Infraestrutura do Município de
Aivaba-CE, conforme Anexo l do Edital, Data de Abertura: 14 de Maio de 2018, às 09h. Informações: Av. Rua Niceas Arraes, S/N°, Centro, Aivaba-CE,
de 08h às 12h, Fone: (8 8) 3524-1258. Aivaba-CE, 27 de Abril de 2018. Joana Beisicio Leitão— Presidente da CPL.

*** ***
Estado doC cará —Prefeitura Municipal deTejuçuoca.A Prefeito Municipal deTejuçuoca- CE, Sra. Hel rido Estevam no uso de suas atribuiçõeslegais,
em obediência ao disposto no inciso 11 do artigo 37 da Constituição Federal c/c artigo 38, inciso V, da Constituição Estadual e em consonância coma Lei MISTO
Orgânica do Municipio, torna público que estarão abertas as inscrições para Concurso Público Edital 001/2018, As inscrições acontecerão entre os dias 30

SC

.ess
de abril a24 de maio de 2018, e serão efetuadas diretamente no site www.consulpani.com.br , cujo Edital N°00112018 na integra está disponivel reinado
sue. Mais informações nos telefonas (85) 32249369 e (85) 32394402 e no email contatoconsulpam.com.br . Fsccl23i

*** ato
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Peutecoste - Aviso de Licitação. A Comissão Penuanente de Licitação de Pentecoste torna público, a licitação
na modalidade Tomada de Preços n' 2018.04.25. lS-TP.ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da reforma e ampliação
da Praça da Matriz no Município de Pentecoste-CE, com data de abertura para o dia 18105/2018, às 09:00h, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste — das 09:00ás 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e no site: www.tcm.ce.gov.br . Pentecoste-CE,
27 de abril de 2018. Francsica Irlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.

*** ato ato
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 016/20I8-SME —
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 2310512018, às 141i. OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação
das Escolas Municipais, através do prémio Escolallota Dez. Valordo Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site:www.sobraLce. ov.br, (Lmk Licitações)
e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250,4° Andar, Centro, Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 27 de Abril de 2018. A ÇOMISS O —Edson Luis Lopes
Andrade — Presidente.

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE AtUARA —AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.23.00I-CMA—A
Comissão Permanente de Licitação, em atendimento a Lei N' 8666193, torna público para conhecimento dos interessados que está realizando Contração
de serviços de locações de sistema (coatábeis/licitação/patrimônio/almoxarifado/portal transparência), junto a Câmara Municipal de Airados.
Abertura: 16 de Maio de 2018, às 09h. Informações: Av. RuaNiceasArraes, S/N°, Centro,Aivaba-CE, de 08h ás 12h, Fone: (88) 3524-1258.Aivaba-CE,
27 de Abril de 2018. Locas Gomes de Sousa— Presidente da CPL da Câmara deAivaba.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N'° 010/2018 - SME —
Central de Licitações. Data de Abertura: 14/05/2018, às 09h (Horário de Brasil ia), OBJETO: Contratação de pessoa fisica e/oujurídica para aprestação
dos serviços de transporte escolar, a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário. Valor do Edital: Gratuito,
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral ce.cnvbr. (ACESSE - LICITAÇÕES) e  Rua Viriato de Medeiros, N° 1,250,4° andar. Fones: (8 8) 3677-1157 e
1254. Sobral-CE, 02 de Maio de 2018. O Pregoeiro — Ricardo Barroso Castelo Branco.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS — EXTRATO DE CONTRATO — TOMADA DE PREÇOS N° 005/I8-TP-
OBRAS — Contraio N° 20180276. PARTES: Secretaria de Obras, Infraestfutura e Recursos Hídricos e VICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME, no VALOR TOTAL de R$ 398.118,36 (Trezentos e Noventa e Oito Mil, Cento e Dezoito Reais e Trinta e Seis Centavos). ASSINA
PELA CONTRATANTE: José Melo Sampaio. ASSINA PELA CONTRATADA: Diogo MoreiraCatunda. DATA DAASSINATURADO CONTRATO:
02105/2018. VIGENCIA: 3111212018.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO ALTERAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°006/2018 (N
716.317 no Licitações-e do BB) — ADENDO N°01 — NOVAS DATAS E HORÁRIOS (Hora de Brasilia): Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas:
1410512018, às 07h30iuin; Inicio da Disputa: 1410512018, às 09h. OBJETO: Alteração de Data e dos Termos do Edital original da licitação para
Aquisição de Equipamentos de Informática, conforme conteúdo do Adendo. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, 5/
N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 27 de Abril de 2018. Maria Edineila Silveira — Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

*** *** ato

-,

Folha.j'

i W.O!44 	FIb9i11!J í1 41IIETh I!ffj;tifltJ JztItjf11m -a~ jpn ~ w
rica

P R  °r

ii Jifil! lrti#fflflhi If1tfl hiEjtfl1ft ?t1iftifl
1 J4g43  ( i  tIjtfitIjJ

!Jflgj °tfti rftt 	hIífflul!I '

L 	!írLhUi 	RItO 	iU!llui 	!JIII4! 	IH!;!uih
RIU ;iinur Ifilihti hiPrLq1 H!Efl! DIfFt1I 1 ilit1 1I'uÍ!!J illr 	ditliuI , 	 Mj

6 	 t 	 O ) .m !II*1 rItfffiflli iiii!tI ftftJtiIIJ ØPUd I!41110
pc 	 O8I2 	 ~ E9 	nrm ihhiiftI1tiithstí@tjrJJtllMP 	-Uma 	11 	111H HUM

ïHhqLllhhijihJiJjptj!p: 	iihil?
00 	 - 	 A Jiito IflujjiLIjJi4t14Çj1tliQ1ffphJ flflffl 	klí}1I 	O II!Vii

IR 	 o RIO IA 	21

AJE í(j%! sal a

 MENA reg

11W IftflO hill! liuitgnØiflWtLf,41i 	 wb
Wilti ifÍIU mã

QUi$JJIitffiJiififtfl iIfl';4ttIIll!ll;;!IJuIi ;!fijqj
1 4 	 - 	D a 	 e

.

n n~&n.
 1 	 UHIÍ

-
-

RÉES Asilo 	W 	 v,111

-wot 	m2aoc °1•2> P 1011  PÍØII ulfl:4ljhfltIIflh 1 	jhur 4uw
:

0

ij-tq 	 wa p 	 jfl '9 Oc  n,fl RfiW

ULO R,

D
h

? ae€

- ;ga h

Ia ,

WE. 9 ~CEg

r 2,11 PIE

SI pf ~ 92g.

o toq0